V. An et cujus qualitatis debeat esse Mitra gestanda per Episcopum? *Mitram debere esse lineam.*

VI. An in casu concessionis usus mitrae, ut supra, debeat Episcopus titularis illam per seipsum imponere vel potius ad hunc effectum liceat uti opera alterius?

Per seipsum in casu ut supra.

VII. An liceat Episcopo titulari canenti Missas et Vesperas tamquam Canonice in propria hebdomada uti faldistorio et indumentis pontificalibus seu potius illas canere debeat sedendo in scamno, prout practicatur cum reliquis Canonice, et absque pontificalibus indumentis? *Ad mentem et mens est: ut in Missis de turno abstineat et subroget alium; in solemnioribus vero non posse, nisi de licentia Episcopi.*

VIII. An in tali casu teneatur petere licentiam ab Episcopo localis? *Jam provisum. Et quoad thurificationem, Episcopum titolarem esse thurificandum post Archidiaconum et Canonicos throno assistentes.*

Episcopos titulares nuncupatos pontificalia exercere in aliena dioecesi, nisi de ordinaria licentia, minime posse sancit

Pius IV. Episcopus, servus servorum Dei.

Ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut accepimus, nonnulli Epis-

copi Ecclesiarum, quae in partibus infidelium consistunt, clero carentes ac populo christiano, cum fere vagabundi sint et permanentem sedem non habeant, non quae Jesu Christi sed alienas oves, in scio proprio pastore, quaerentes, pontificalia officia, quae nisi de ipsorum locorum ordinariarum licentia et in personas eisdem ordinariis subjectas tantum exercere deberent, in alienis civitatibus et dioecibus seu in locis nullius dioecesis quasi episcopalem cathedram propria temeritate ac praetextu literarum sacrae nostrae Poenitentiarum officio vel alias emanatarum erigere et quoscumque ad se venientes, etiam si suorum praelatorum literas commendatitias non habeant, clericali caractere insignire et ad sacros, etiam Presbyteratus, ordines promovere audeant et praesument, quo plerumque fit ut minus idonei ac rudes et ignari et qui a suo Episcopo, tamquam inhabiles et indigni rejecti fuerint, ab illis ordinati, nec divina officia peragere neque ecclesiastica sacramenta recte valeant administrare, in clericali sacerdotalsque ordinis dedecus et contemptum ac christifidelium et scandalum plurimorum,

Nos igitur, pro nostri pastoralis officii, nobis divinitus injuncti, debito opportunum in praemissis remedium adhibere volentes, motu proprio et ex certa nostra scientia, quascumque literas ab eodem Poenitentiarum nostrae officio seu alias a Sede apostolica quomodolibet emanatas harum serie revocantes penitus et annullantes ac nemini de caetero suffragari, nec quemquam illis se ullo pacto juvare neque uti posse decernentes, auctoritate apostolica, tenore praesentium, statuimus, ordinamus atque declaramus quod posthac nullus Episcopus ex eis, qui titulares vocantur, in qualibet civitate seu dioecesi, etiam in loco nullius dioecesis, quantumcunque ex-